
II Niet-wetgevingshandelingen 

VERORDENINGEN 

Verordening (EU) nr. 426/2010 van de Commissie van 19 mei 2010 tot vaststelling van de forfaitaire 
invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Verordening (EU) nr. 427/2010 van de Commissie van 19 mei 2010 tot wijziging van de bij Ver­
ordening (EG) nr. 877/2009 vastgestelde representatieve prijzen en aanvullende invoerrechten voor 
bepaalde producten uit de sector suiker voor het verkoopseizoen 2009/10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

BESLUITEN 

2010/280/EU: 

★ Besluit van de Commissie van 12 mei 2010 tot wijziging van Beschikking 2006/968/EG tot 
uitvoering van Verordening (EG) nr. 21/2004 van de Raad wat betreft richtsnoeren en pro­
cedures voor de elektronische identificatie van schapen en geiten (Kennisgeving geschied onder 
nummer C(2010) 3009) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

2010/281/EU: 

★ Besluit van de Europese Centrale Bank van 14 mei 2010 houdende vaststelling van een pro­
gramma voor de effectenmarkten (ECB/2010/5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen en 
die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 

ISSN 1725-2598 
L 124 

53e jaargang 

20 mei 2010 Wetgeving 

( 1 ) Voor de EER relevante tekst 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

NL 

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Inhoud 

Prĳs: 3 EUR

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:124:0001:0002:NL:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:124:0003:0004:NL:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:124:0005:0007:NL:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:124:0008:0009:NL:PDF




II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

VERORDENINGEN 

VERORDENING (EU) Nr. 426/2010 VAN DE COMMISSIE 

van 19 mei 2010 

tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde 
groenten en fruit 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gelet op het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gelet op Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad van 
22 oktober 2007 houdende een gemeenschappelijke ordening 
van de landbouwmarkten en specifieke bepalingen voor een 
aantal landbouwproducten („integrale-GMO-verordening”) ( 1 ), 

Gelet op Verordening (EG) nr. 1580/2007 van de Commissie 
van 21 december 2007 tot vaststelling van bepalingen voor de 
uitvoering van de Verordeningen (EG) nr. 2200/96, (EG) nr. 
2201/96 en (EG) nr. 1182/2007 van de Raad in de sector 
groenten en fruit ( 2 ), en met name op artikel 138, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

Bij Verordening (EG) nr. 1580/2007 zijn, op grond van de 
resultaten van de multilaterale handelsbesprekingen van de Uru­
guayronde, de criteria vastgesteld aan de hand waarvan de Com­
missie voor de producten en de perioden die in bijlage XV, deel 
A, bij die verordening zijn vermeld, de forfaitaire waarden bij 
invoer uit derde landen vaststelt, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in artikel 138 van Verordening (EG) nr. 1580/2007 be­
doelde forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld in de bij­
lage bij de onderhavige verordening. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op 20 mei 2010. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 19 mei 2010. 

Voor de Commissie, 
namens de voorzitter, 
Jean-Luc DEMARTY 

Directeur-generaal Landbouw en 
plattelandsontwikkeling

NL 20.5.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 124/1 

( 1 ) PB L 299 van 16.11.2007, blz. 1. 
( 2 ) PB L 350 van 31.12.2007, blz. 1.



BIJLAGE 

Forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 

(EUR/100 kg) 

GN-code Code derde landen ( 1 ) Forfaitaire invoerwaarde 

0702 00 00 MA 69,6 
MK 66,4 
TN 80,6 
TR 63,4 
ZZ 70,0 

0707 00 05 MA 46,5 
MK 52,3 
TR 119,4 
ZZ 72,7 

0709 90 70 TR 112,1 
ZZ 112,1 

0805 10 20 EG 59,4 
IL 55,0 

MA 51,7 
PY 48,3 
TN 51,1 
TR 49,3 
ZA 74,5 
ZZ 55,6 

0805 50 10 AR 98,3 
BR 117,8 
TR 74,7 
ZA 105,9 
ZZ 99,2 

0808 10 80 AR 79,6 
BR 78,0 
CA 69,6 
CL 81,5 
CN 74,6 
MK 26,7 
NZ 119,8 
US 122,4 
UY 77,5 
ZA 83,7 
ZZ 81,3 

( 1 ) Landennomenclatuur vastgesteld bij Verordening (EG) nr. 1833/2006 van de Commissie (PB L 354 van 14.12.2006, blz. 19). De code 
„ZZ” staat voor „overige oorsprong”.

NL L 124/2 Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2010



VERORDENING (EU) Nr. 427/2010 VAN DE COMMISSIE 

van 19 mei 2010 

tot wijziging van de bij Verordening (EG) nr. 877/2009 vastgestelde representatieve prijzen en 
aanvullende invoerrechten voor bepaalde producten uit de sector suiker voor het 

verkoopseizoen 2009/10 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gelet op het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gelet op Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad van 
22 oktober 2007 houdende een gemeenschappelijke ordening 
van de landbouwmarkten en specifieke bepalingen voor een 
aantal landbouwproducten („Integrale-GMO-verordening”) ( 1 ), 

Gelet op Verordening (EG) nr. 951/2006 van de Commissie van 
30 juni 2006 houdende uitvoeringsbepalingen van Verordening 
(EG) nr. 318/2006 van de Raad wat betreft de handel met derde 
landen in de sector suiker ( 2 ), en met name op artikel 36, lid 2, 
tweede alinea, tweede zin, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De representatieve prijzen en aanvullende invoerrechten 
voor witte suiker, ruwe suiker en bepaalde stropen voor 

het verkoopseizoen 2009/10 zijn vastgesteld bij Verorde­
ning (EG) nr. 877/2009 van de Commissie ( 3 ). Deze prij­
zen en rechten zijn laatstelijk gewijzigd bij Verordening 
(EU) nr. 423/2010 van de Commissie ( 4 ). 

(2) Naar aanleiding van de gegevens waarover de Commissie 
momenteel beschikt, dienen deze bedragen overeenkom­
stig Verordening (EG) nr. 951/2006 te worden gewijzigd, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De bij Verordening (EG) nr. 951/2006 voor het verkoopseizoen 
2009/10 vastgestelde representatieve prijzen en aanvullende in­
voerrechten voor de in artikel 36 van Verordening (EG) nr. 
877/2009 bedoelde producten worden gewijzigd overeenkom­
stig de bijlage bij de onderhavige verordening. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op 20 mei 2010. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 19 mei 2010. 

Voor de Commissie, 
namens de voorzitter, 
Jean-Luc DEMARTY 

Directeur-generaal Landbouw en 
plattelandsontwikkeling

NL 20.5.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 124/3 

( 1 ) PB L 299 van 16.11.2007, blz. 1. 
( 2 ) PB L 178 van 1.7.2006, blz. 24. 

( 3 ) PB L 253 van 25.9.2009, blz. 3. 
( 4 ) PB L 121 van 18.5.2010, blz. 5.



BIJLAGE 

Gewijzigde bedragen van de representatieve prijzen en aanvullende invoerrechten voor witte suiker, ruwe 
suiker en producten van GN-code 1702 90 95 die gelden met ingang van 20 mei 2010 

(EUR) 

GN-code Representatieve prijs per 100 kg 
netto van het betrokken product 

Aanvullend recht per 100 kg 
netto van het betrokken product 

1701 11 10 ( 1 ) 38,00 0,00 

1701 11 90 ( 1 ) 38,00 3,50 

1701 12 10 ( 1 ) 38,00 0,00 
1701 12 90 ( 1 ) 38,00 3,21 

1701 91 00 ( 2 ) 38,84 5,82 

1701 99 10 ( 2 ) 38,84 2,69 
1701 99 90 ( 2 ) 38,84 2,69 

1702 90 95 ( 3 ) 0,39 0,29 

( 1 ) Vaststelling voor de standaardkwaliteit als gedefinieerd in bijlage IV, punt III, van Verordening (EG) nr. 1234/2007. 
( 2 ) Vaststelling voor de standaardkwaliteit als gedefinieerd in bijlage IV, punt II, van Verordening (EG) nr. 1234/2007. 
( 3 ) Vaststelling per procent sacharose.

NL L 124/4 Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2010



BESLUITEN 

BESLUIT VAN DE COMMISSIE 

van 12 mei 2010 

tot wijziging van Beschikking 2006/968/EG tot uitvoering van Verordening (EG) nr. 21/2004 van de 
Raad wat betreft richtsnoeren en procedures voor de elektronische identificatie van schapen en 

geiten 

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2010) 3009) 

(Voor de EER relevante tekst) 

(2010/280/EU) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gelet op het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gelet op Verordening (EG) nr. 21/2004 van de Raad van 
17 december 2003 tot vaststelling van een identificatie- en 
registratieregeling voor schapen en geiten en tot wijziging van 
Verordening (EG) nr. 1782/2003 en de Richtlijnen 92/102/EEG 
en 64/432/EEG ( 1 ), en met name op artikel 9, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Verordening (EG) nr. 21/2004 bepaalt dat elke lidstaat 
een identificatie- en registratieregeling voor schapen en 
geiten overeenkomstig die verordening moet vaststellen. 
Overeenkomstig Verordening (EG) nr. 21/2004 worden 
schapen en geiten geïdentificeerd met een eerste en een 
tweede identificatiemiddel. Een van die identificatiemid­
delen moet een elektronisch identificatiemiddel zijn en 
het andere moet een zichtbaar identificatiemiddel zijn. 

(2) Beschikking 2006/968/EG van de Commissie ( 2 ) stelt 
richtsnoeren en procedures vast voor de erkenning van 
identificatoren en uitleesapparaten voor de elektronische 
identificatie van schapen en geiten overeenkomstig Ver­
ordening (EG) nr. 21/2004. Die beschikking stelt mini­
mumvoorschriften vast betreffende bepaalde conformi­
teits- en prestatietests voor de goedkeuring van die ap­
paraten om ervoor te zorgen dat elektronische identifica­
toren in de gehele Unie leesbaar zijn en voldoen aan de 
in Verordening (EG) nr. 21/2004 vastgestelde minimale 
afleesafstanden. 

(3) Die testprocedures zijn vastgesteld overeenkomstig de 
methoden die worden beschreven in de International 
Agreement on Recording Practices van het International 
Committee on Animal Recording (ICAR-richtsnoeren). 

De ICAR-richtsnoeren zijn verder ontwikkeld en zijn nu 
vervangen door de ISO-normen 24631-1, 24631-2, 
24631-3 en 24631-4. Voor de transparantie moet een 
directe verwijzing naar de relevante punten in de ISO- 
normen worden vastgesteld. 

(4) Tijdens hun gehele leven kunnen dieren worden ver­
plaatst en aldus in verschillende bedrijven worden gehou­
den. Er moeten minimale prestatiecriteria voor elektro­
nische identificatoren worden vastgesteld om ervoor te 
zorgen dat die apparaten onder verschillende omstandig­
heden in de gehele Unie leesbaar zijn. 

(5) Om de potentiële administratieve last te verminderen 
moeten de voorschriften voor de goedkeuringsprocedure 
voor uitleesapparaten worden verduidelijkt. In tegenstel­
ling tot identificatoren is het niet nodig dat voor uitlees­
apparaten bindende voorschriften op het niveau van de 
Unie worden vastgesteld. De lidstaten moeten echter de 
mogelijkheid hebben om aanvullende criteria vast te stel­
len om zo nodig te zorgen voor de functionaliteit van de 
elektronische identificatie onder hun specifieke geografi­
sche, klimatologische en beheersomstandigheden. 

(6) Uit de praktische ervaring met de toepassing van Ver­
ordening (EG) nr. 21/2004 is gebleken dat maar een 
klein aantal laboratoria toereikend is om alle in die ver­
ordening bedoelde tests uit te voeren. Een specifieke pro­
cedure voor de aanwijzing van nationale testlaboratoria 
in alle lidstaten is daarom niet nodig. Het is voldoende 
dat de tests worden uitgevoerd in laboratoria die voor 
deze tests zijn geaccrediteerd overeenkomstig norm EN 
ISO/IEC 17025. 

(7) Beschikking 2006/968/EG moet daarom dienovereen­
komstig worden gewijzigd. 

(8) De in dit besluit vervatte maatregelen zijn in overeen­
stemming met het advies van het Permanent Comité 
voor de voedselketen en de diergezondheid,

NL 20.5.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 124/5 

( 1 ) PB L 5 van 9.1.2004, blz. 8. 
( 2 ) PB L 401 van 30.12.2006, blz. 41.



HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De bijlage bij Beschikking 2006/968/EG wordt gewijzigd overeenkomstig de bijlage bij dit besluit. 

Artikel 2 

Dit besluit is van toepassing met ingang van 1 juli 2010. 

Artikel 3 

Dit besluit is gericht tot de lidstaten. 

Gedaan te Brussel, 12 mei 2010. 

Voor de Commissie 

John DALLI 
Lid van de Commissie

NL L 124/6 Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2010



BIJLAGE 

De bijlage wordt als volgt gewijzigd: 

1) In hoofdstuk I worden de punten f) en g) geschrapt. 

2) Hoofdstuk II wordt als volgt gewijzigd: 

a) de punten 1 en 2 worden vervangen door: 

„1. De bevoegde autoriteit staat alleen het gebruik van identificatoren toe die met gunstig resultaat zijn getest op 
hun: 

a) conformiteit met de ISO-normen 11784 en 11785, overeenkomstig de testprocedures beschreven in punt 7 van 
de ISO-norm 24631-1, en 

b) minimumprestaties bij uitleesafstanden als vastgesteld in punt 2, overeenkomstig de procedures beschreven in 
punt 7 van de ISO-norm 24631-3. 

2. Om de uitleesafstanden, als vastgesteld in punt c) van sectie A.6 van de bijlage bij Verordening (EG) 
nr. 21/2004, te bereiken, moet de transponder aan de volgende parameters voldoen: 

a) transponders op basis van de HDX-technologie moeten een magnetische minimumactiveringsveldsterkte van 
minder dan of gelijk aan 1,2 A/m hebben, als gemeten overeenkomstig de ISO-norm 24631-3, deel 7.6.5 
„Minimal activating magnetic field strength in HDX mode” en moeten een modulatieamplitude ontwikkelen die 
gelijkwaardig is aan 10 mV, als gemeten overeenkomstig de ISO-norm 24631-3, deel 7.6.7 „Modulation 
amplitude in HDX mode” bij een magnetische veldsterkte van minder dan of gelijk aan 1,2 A/m; 

b) transponders op basis van de FDX-B-technologie moeten een magnetische minimumactiveringsveldsterkte van 
minder dan of gelijk aan 1,2 A/m hebben, als gemeten overeenkomstig de ISO-norm 24631-3, deel 7.6.4 
„Minimal activating magnetic field strength in FDX-B mode” en moeten een modulatieamplitude ontwikkelen die 
gelijkwaardig is aan 10 mV, als gemeten overeenkomstig de ISO-norm 24631-3, deel 7.6.6 „Modulation 
amplitude in FDX-B mode” bij een magnetische veldsterkte van minder dan of gelijk aan 1,2 A/m.”; 

b) het volgende punt 6 wordt toegevoegd: 

„6. Tot en met 30 juni 2010 door de bevoegde autoriteit verleende goedkeuringen voor identificatoren die 
worden getest overeenkomstig de tot die datum van toepassing zijnde methoden voor de goedkeuring van 
identificatoren blijven geldig.”. 

3) De hoofdstukken III en IV worden vervangen door: 

„HOOFDSTUK III 

Uitleesapparaten 

Indien nodig voor de correcte lezing van de identificatoren onder lokale geografische, klimatologische en/of beheers­
omstandigheden kan de bevoegde autoriteit specifieke prestatiecriteria voorschrijven voor uitleesapparaten die worden 
gebruikt in een specifiek bedrijf of in een specifiek bedrijfstype. De beheersomstandigheden die dergelijke specifieke 
prestatiecriteria rechtvaardigen, doen zich waarschijnlijk het meest voor in bedrijven met een hoge doorstroom van 
dieren die zijn gemerkt met identificatoren op basis van de HDX- en FDX-B-technologie en/of bedrijven waar een 
synchronisatie van de uitleesapparaten nodig is overeenkomstig punt 7.7.3 van de ISO-norm 24631-2. 

HOOFDSTUK IV 

Testlaboratoria en procedure 

De in de punten 1-4 van hoofdstuk II beschreven tests worden uitgevoerd in testlaboratoria die opereren en worden 
beoordeeld en geaccrediteerd voor die tests overeenkomstig de norm EN ISO/IEC 17025 inzake „General requirements 
for the competence of testing and calibration laboratories”. Producenten van identificatoren die een aanvraag indienen 
voor deze tests, kunnen een vrije keuze maken uit de geaccrediteerde testlaboratoria.”.

NL 20.5.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 124/7



BESLUIT VAN DE EUROPESE CENTRALE BANK 

van 14 mei 2010 

houdende vaststelling van een programma voor de effectenmarkten 

(ECB/2010/5) 

(2010/281/EU) 

DE RAAD VAN BESTUUR VAN DE EUROPESE CENTRALE BANK, 

Gelet op het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, inzonderheid op het eerste streepje van artikel 127, lid 2, 

Gelet op de statuten van het Europees Stelsel van centrale ban­
ken en van de Europese Centrale Bank (hierna de „ESCB- 
statuten”), inzonderheid op de tweede alinea van artikel 12.1, 
artikel 3.1 en artikel 18.1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Krachtens artikel 18.1 van de ESCB-statuten, mogen de 
nationale centrale banken van de lidstaten die de euro 
aangenomen hebben (hierna de „NCB’s van het euro­
gebied”) en de Europese Centrale Bank (ECB) (hierna ge­
zamenlijk „de centrale banken van het Eurosysteem”) in 
de financiële markten opereren door o.a. de onvoorwaar­
delijke aan- en verkoop van verhandelbaar papier. 

(2) Op 9 mei 2010 maakte de Raad van bestuur haar besluit 
publiekelijk bekend dat een tijdelijk programma voor de 
effectenmarkten (hierna het „programma”) diende te wor­
den geïnitieerd, gezien de buitengewone omstandigheden 
op de financiële markten, gekenmerkt door ernstige 
spanningen in bepaalde marktsegmenten die de doorwer­
king van het monetaire beleid, en daardoor de effectieve 
uitvoering van het monetaire beleid dat gericht is op 
prijsstabiliteit op middellange termijn, belemmeren. Uit 
hoofde van het programma kunnen de NCB’s van het 
eurogebied in overeenstemming met hun procentuele 
aandeel in de verdeelsleutel voor de inschrijving op het 
kapitaal van de ECB, en de ECB in direct contact met 
tegenpartijen, tot onvoorwaardelijke interventies over­
gaan op de markten van het eurogebied voor publieke 
en particuliere schuldbewijzen. 

(3) Het programma maakt deel uit van het gemeenschappe­
lijke monetaire beleid van het Eurosysteem en is tijdelijk 
van toepassing. Het programma beoogt de slecht wer­
kende effectenmarkten te addresseren en de goede door­
werking van het monetaire beleid te herstellen. 

(4) De Raad van bestuur besluit over de reikwijdte van de 
interventies. De Raad van bestuur heeft er nota van ge­
nomen, dat de regeringen van de lidstaten van het euro­
gebied hebben verklaard dat zij „overeenkomstig de pro­
cedure bij buitensporige tekorten alle noodzakelijke 
maatregelen zullen nemen om hun fiscale doelstellingen 
van dit jaar en de komende jaren te halen”, en tevens van 
de precieze aanvullende verplichtingen die een aantal re­
geringen van de lidstaten van het eurogebied op zich 
hebben genomen om de fiscale consolidatie te versnellen 
en duurzame overheidsfinanciën te verzekeren. 

(5) Als onderdeel van het gemeenschappelijke monetaire be­
leid van het Eurosysteem dient de onvoorwaardelijke aan­
koop van beleenbare verhandelbare schuldbewijzen door 
de centrale banken van het Eurosysteem uit hoofde van 
dit programma overeenkomstig de voorwaarden van dit 
besluit te worden uitgevoerd, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Vaststelling van het programma voor de effectenmarkten 

Luidens de voorwaarden van dit besluit kunnen de centrale 
banken van het Eurosysteem het volgende aankopen: a) op de 
secundaire markt, beleenbare verhandelbare schuldbewijzen die 
zijn uitgegeven door centrale overheden of openbare lichamen 
van de lidstaten die de euro hebben aangenomen; en b) op de 
primaire en secundaire markten door in het eurogebied geves­
tigde particuliere entiteiten uitgegeven beleenbare verhandelbare 
schuldbewijzen. 

Artikel 2 

Beleenbaarheidscriteria voor schuldbewijzen 

Verhandelbare schuldbewijzen komen in aanmerking voor on­
voorwaardelijke aankoop uit hoofde van het programma indien 
zij aan de hiernavolgende kenmerken voldoen: a) luiden in euro; 
en b) zijn hetzij i) uitgegeven door centrale overheden of open­
bare lichamen van de lidstaten die de euro hebben aangenomen, 
of ii) uitgegeven door andere in het eurogebied gevestigde en­
titeiten en voldoen aan de beleenbaarheidscriteria voor activa 
zoals vastgelegd in hoofdstuk 6 van bijlage I bij Richtsnoer 
ECB/2000/7 van 31 augustus 2000 betreffende monetaire be­
leidsinstrumenten en procedures van het Eurosysteem ( 1 ).

NL L 124/8 Publicatieblad van de Europese Unie 20.5.2010 

( 1 ) PB L 310 van 11.12.2000, blz. 1.



Artikel 3 

In aanmerking komende tegenpartijen 

Komen in aanmerking als tegenpartijen voor het programma: a) tegenpartijen die in aanmerking komen 
voor de monetairebeleidstransacties van het Eurosysteem zoals omschreven in afdeling 2.1 van bijlage I bij 
Richtsnoer ECB/2000/7; en b) andere tegenpartijen die een centrale bank van het Eurosysteem gebruikt voor 
de investeringen van haar in euro luidende beleggingsportefeuilles. 

Artikel 4 

Slotbepaling 

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van zijn bekendmaking op de website van de ECB. 

Gedaan te Frankfurt am Main, 14 mei 2010. 

De president van de ECB 

Jean-Claude TRICHET

NL 20.5.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 124/9











Abonnementsprijzen 2010 (excl. btw, incl. verzendkosten voor normale verzending) 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
uitsluitend papieren versie 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

1 100 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
papieren versie + cd-rom (jaarlijks) 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

1 200 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L-serie, 
uitsluitend papieren versie 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

770 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
cd-rom (maandelijks) (cumulatief) 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

400 EUR per jaar 

Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie 
(S-serie: Overheidsopdrachten en aanbestedingen), cd-rom, 
verschijnt twee keer per week 

Meertalig: 23 officiële talen 
van de Europese Unie 

300 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, C-serie „Vergelijkende 
onderzoeken” 

Taal (talen) van het (de) 
vergelijkende onderzoek(en) 

50 EUR per jaar 

Het abonnement op het Publicatieblad van de Europese Unie, dat in de officiële talen van de Europese Unie 
verschijnt, is verkrijgbaar in 22 verschillende taalversies. Het abonnement omvat de L-serie (Wetgeving) en de 
C-serie (Mededelingen en bekendmakingen). 
Ieder abonnement geldt slechts voor één enkele taalversie. 
Overeenkomstig Verordening (EG) nr. 920/2005 van de Raad, bekendgemaakt in Publicatieblad L 156 van 18 juni 
2005, waarin is bepaald dat de instellingen van de Europese Unie tijdelijk niet verplicht zijn om alle rechtsbesluiten 
in het Iers te redigeren en in die taal bekend te maken, worden de in het Iers opgestelde nummers van het 
Publicatieblad apart verkocht. 
Het abonnement op het Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie (S-serie: Overheidsopdrachten 
en aanbestedingen) omvat alle 23 officiële taalversies op één meertalige cd-rom. 
Op verzoek kunnen de abonnees op het Publicatieblad van de Europese Unie eveneens de verschillende bijlagen 
van het Publicatieblad ontvangen. De abonnees worden op de hoogte gebracht van het verschijnen van bijlagen 
door middel van een „Bericht aan de lezer” in het Publicatieblad van de Europese Unie. 
In 2010 worden cd-formaten vervangen door dvd-formaten. 

Verkoop en abonnementen 

Abonnementen op verscheidene niet-kosteloze publicaties, zoals het abonnement op het Publicatieblad van de 
Europese Unie, zijn verkrijgbaar bij onze verkoopkantoren. Een lijst met verkoopkantoren is te vinden op het 
volgende internetadres: 
http://publications.europa.eu/others/agents/index_nl.htm 

Via EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu) heeft u direct en gratis toegang tot het recht van de 
Europese Unie. Op deze website kunt u het Publicatieblad van de Europese Unie raadplegen. 
U vindt er eveneens de verdragen, de wetgeving, de jurisprudentie en de voorbereidende wetgevende 

besluiten. 

Meer informatie over de Europese Unie is te vinden op de volgende website: http://europa.eu 
NL


